FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2015

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVA-
DOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2015 DA-
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ
DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

      Art. 1º - A CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Concurso Público 001/2015

para comparecerem no auditório da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu,
com sede a Rua Adoniran Barbosa, 370 Jardim Central, no dia 23 de outubro de
2015 às 09h00min horas, para assumirem os empregos públicos, munidos dos do-
cumentos, exames laboratoriais e complementares descritos nos artigos 2º e 3º deste
edital, os seguintes candidatos:

ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Inscrição Nome Títulos
Nota

Final

1 43304064 Maria Aparecida De Souza NAP 41,40

AUXILIAR DE FARMÁCIA

Inscrição Nome Nota
Total Classif

43304475 Felipe Barreiros Tavares Vinana 87,50 1

43303680 Gabriel Bernardo Da Silva Neto 82,50 2

43301658 Diandra Monik Diehl 82,50 3

43302621 Daniany Pereira Dos Santos 82,50 4

43301204 Deivid Chou 82,50 5

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

2

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Inscrição Nome TOTAL Classif.
43300277 Michele Rodrigues Franco 90,00 1

43301097 Cassio Eduardo Paulino Ribeiro 82,50 2

43301379 Joice Wolfrann 80,00 3

43303454 Fernanda Dos Santos Dantas 75,00 4

43303981 Angelina Batista De Paula 72,50 5

43303312 Rosane Moro 70,00 6

43303699 Tatiana Gomes 70,00 7

43303897 Marcia Cristina Betiol Fernandes Gaudie Ley 67,50 8

43302341 Cynthia Dauana Bento 67,50 9

43300115 Davi Cézar Pereira 67,50 10

43300912 Helder Santos Netto 65,00 11

43304162 Lenita Claudia Rodrigues Diaz 65,00 12

43300409 Ana Paula Duques Maciel 62,50 13

43303447 Zenilda Do Carmo Rapé 62,50 14

43304666 Ewerton Fernando Alboquerques Pinheiro 62,50 15

43300069 Vera Lucia Da Silva 62,50 16

43304949 Angelica Aparecida Carvalho 62,50 17

43304261 Roberto Pacheco Soares 60,00 18

43302343 Ruan Marcio Mendonça De Souza 60,00 19

43300434 Roselaine Correa Cezar 60,00 20

43303683 Carla Daiana Damaceno De Souza 60,00 21

43304097 Rosane Arrussul Machado 60,00 22

43302358 Ronaldo Mendes Da Silva 57,50 23

43300374 Norma Locks 57,50 24

43302247 Marcos Vinicius Zanatta 57,50 25

43303014 Andréia Dickmann 55,00 26

43301387 Juliana Casta Pinzl 55,00 27

43301601 Fabiana Amaro 55,00 28

COPEIRA

Inscrição Nome Total Classif.
43304803 Celmara Ritzel 85,00 1

43303648 Rideti Maria Koscrevic 82,50 2

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

3

FARMACÊUTICO

Classificação Inscrição Nome
Nota

Final

1 43303064 Sheila Caroline Vendrame Maikot 57,60

FISIOTERAPEUTA

Classificação
Inscrição Nome

Notal

Final

1 43304333 Joselici Da Silva 62,80

PSICÓLOGO

Classificação  Inscrição Nome Notal
Final

1 43300062 Laiza Pâmela Rodrigues Soares Avelino 59,20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome TOTAL Classif.

43300686 Marianna Marques Augusto 88,00 1

43300519 Joseane Serafim Cruz Do Espirito Santo 83,00 2

43302737 Patricia Cristina Pedroso 80,00 3

43304593 Cesar Airton Schwingel 78,00 4

43303151 Alexssandro Scherer Batista 78,00 5

43304660 Cristiane Candelorio 74,00 6

43301409 Viviane Barcaro Dantas 74,00 7

43303771 Gilberto Silva De Souza 73,00 8

43304378 Reginaldo Augusto Saar 73,00 9

43300626 Simeia Dacol Duarte 72,00 10

43302890 Alexsandro José Dos Santos Fernandes 72,00 11

43303057 Diane Da Silva Soares 71,00 12

43303186 Ricardo Oliveira Martins Mota 71,00 13

43300354 Adilson Freitag 71,00 14

43300830 Carlos Eduardo Nascimento 69,00 15

43304341 Ana Paula Maiberg Ferreira 69,00 16

43300323 Alan Ferreira De Moraes 69,00 17

43303910 Fabiano Cardoso 68,00 18

43300087 Marisa De Lurdes De Oliveira Ubinski 68,00 19

43303655 Fernanda Moralles Barcelos 68,00 20

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

4

43303319 Elisiane Jung 68,00 21

43302132 Rosilei Vieira Cardoso Jandotti 68,00 22

43304855 Crislaine Coelho Dantas 68,00 23

43300381 Regina Rodrigues Angelo Silva 67,00 24

43300192 Keyla Regina Schneider Cordeiro Americo 67,00 25

43303745 Erika Candida Miranda 67,00 26

43300168 Rafaela Neco Neves 67,00 27

43301983 Fernanda Maria Schwaab Kaizer 67,00 28

43301639 Tania De Souza Marques Silva 67,00 29

43302660 Juliana Medeiros Gerding 66,00 30

43301132 Anderson Luiz Dalmazo 66,00 31

43300678 Gilberto Feller 66,00 32

43303550 Jeferson Luiz Messias 66,00 33

43301405 Fabio Alexandre De Brito 66,00 34

43302614 Airton Cesar Da Cruz 65,00 35

43300706 Gilberto Paulo Ribeiro 65,00 36

43300561 Clair Aparecida Antunes De Souza 64,00 37

43300383 Lorizete Dalla Santa 64,00 38

43303137 Gustavo Almeida Jacinto Do Nascimento 64,00 39

43301659 Luciano Sousa Bruno 64,00 40

43300053 Valnei Lopes Hinkel 63,00 41

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

Inscrição Nome TOTAL Classif.
43304048 Alex Sander Ribeiro Da Silva 72,00 1
43303637 Jaqueline Nogueira Lima 70,00 2
43302850

Mauricio Policarpo Da Silva Junior
70,00

3
43302017 Andrea Cordeiro Dos Santos 69,00 4
43301514 Larissa Nayani Bacovicz 69,00 5
43301365 Eliana Palazzo Delai 67,00 6
43303531 Fabio Gomes De Souza 67,00 7
43303764 Jaqueline Patricia Aparecida Martins

Chiodi
66,00

8
43304494 Luciano Pinheiro 66,00 9
43301550 Wilmar Joner 65,00 10
43301159 Ademir Ferreira De Matos Junior 65,00 11
43302386 Marcos Leandro Dos Santos 63,00 12

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

5

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer munidos de fotocopias au-
tenticadas ou mera fotocopia desde que apresente o original para conferência, das
seguintes documentações:

I. Uma (01) foto 3x4 colorida recente;
II. cédula de Identidade - RG;
III. CPF;
IV. Certificado Militar – Dispensa ou Reservista (para homens);
V. Título de Eleitor e comprovante de votação das últimas eleições;

VI. Registro Civil (casamento ou nascimento);
VII. Registro Civil de filhos menores de 21 anos para dependente de imposto de

renda e menores de 14 anos para salário família;
VIII. Cartão de vacinação ou equivalente para filhos menores de 06 anos de idade;
IX. Frequência Escolar (filhos até 14 anos);
X. Cartão de vacinação do candidato;

XI. Certificado de conclusão de curso exigido para o cargo – nível fundamental,
médio ou superior;

XII. Registro no conselho da categoria – exemplo: COREN, CMR, CRO, OAB, a-
companhado da certidão negativa de débito...;

XIII. Comprovante de residência recente (últimos 30 dias) – água, luz ou telefone;
XIV. Conta corrente ou conta salário no Banco do Brasil;
XV. Cartão ou espelho do PIS/PASEP;

XVI. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
XVII. Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de Bens atualizada;
XVIII. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais emitida pela Secretaria de Segu-

rança Pública do Estado do Paraná;
XIX. Exames Laboratoriais e Complementares para apresentação na Perícia Médica

Oficial:
a) Hemograma;
b) HbsAg, Anti-HBc, Anti-HCV, Anti-HBS;
c) Grupo Sanguíneo;
d) VDRL;
e) Exame parasitológico de fezes – somente para função de Copeira;
f) Parcial de Urina;
g) Coprocultura – somente para função de Copeira;
h) Raio-X de Tórax P.A.;
i) Raio-X de Coluna Dorsal e Lombar;
j) Se o candidato for maior de 40 anos:

I. Glicemia;
II. Colesterol total;
III. Triglicerídeos.

k)  Se o candidato for maior de 50 anos:
I. PSA (masculino).

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE FOZ DO IGUAÇU-PR

6

Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo estipulado no edital de con-
vocação será tido como desistente, e substituído, na sequencia, pelo classificado i-
mediatamente posterior.

Art. 4º - O não cumprimento dos prazos, a não apresentação da documentação pre-
vista ou a não comprovação dos requisitos para a admissão no emprego especifica-
dos neste Edital, mesmo para os que vierem a ser criados em legislação supervenien-
te ou forem considerados necessários, impedirá a admissão do candidato e implicará
na sua eliminação do concurso, na nulidade da classificação e na perda dos efeitos,
sendo convocado o candidato seguinte para preencher a vaga, atendendo-se ao es-
tabelecido neste edital.

Art. 5º - Os candidatos considerados inaptos nos exames médicos admissionais, ou
que não se sujeitarem à realização dos mesmos, serão eliminados do concurso.

Art. 6º - Os casos omissos neste Edital serão resolvidos com base nas regras estabe-
lecidas no Edital 001/2015.

Publique-se e cumpra-se.

                                        Foz do Iguaçu, 16 de outubro de 2015.

GERALDO GENTIL BIESEK
Diretor Presidente